ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐẮK PLAO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND  Đắk Plao, ngày       tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Điều chỉnh dự toán Ngân sách Nhà nước năm 2024

             Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân xã Đắk Plao

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương thông qua ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước  ngày 25/06/2015;

Căn cứ thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính quy định quản lý ngân sách và các hoạt động của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 3239/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân huyện Đăk Glong,về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm

2024;

Căn cứ Công văn số 06/CV-TCKH, ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Phòng

Tài chính - kế hoạch huyện Đắk Glong về việc thẩm định dự toán Ngân sách Nhà

nước năm 2024;

Để đảm bảo kinh phí chi trả một số nhiệm vụ phát sinh và tiền lương cho cán

bộ, công chức theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/06/2024 trong 6 tháng

cuối năm được đầy đủ và kịp thời. Uỷ ban nhân dân xã Đắk Plao lập tờ trình kính

trình Hội đồng nhân dân xã xem xét cho chủ trương điều chỉnh dự toán chi ngân

sách Nhà nước từ nguồn chi thường xuyên và nguồn cải cách tiền lương năm 2024

với tổng số tiền 732.992.986 đồng (Bảy trăm ba mươi hai triệu chín trăm chín

mươi hai nghìn chín trăm tám mươi sáu đồng) cụ thể như sau:

 (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

  Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân xã xem xét./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Đắk Glong;
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH
- Phòng TC-KH  huyện;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Đoàn thể xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                           Nguyễn Vĩnh Trường

60 05

- Lưu: VT.

Tăng Giảm

800 011 14  39.403.387        39.403.387                           -

800 041 14  22.710.000        22.710.000                           -

800 098 14  10.000.000        10.000.000                           -

800 341 14  323.420.719      323.420.719                           -

800 351 14  62.641.974        62.641.974                           -

800 361 14  151.816.906      151.816.906                           -

800 362 14  3.000.000          3.000.000                           -

        612.992.986                         -      612.992.986                           -

800 011 12 159.430.624  39.403.387            198.834.011

800 041 12 30.044.312  22.710.000              52.754.312

800 098 12 21.960.000  10.000.000              31.960.000

800 341 12 1.007.755.267  323.420.719      100.000.000       1.231.175.986

800 351 12 297.186.408  162.641.974            459.828.382

800 361 12 561.060.280  151.816.906        20.000.000          692.877.186

800 362 12 4.921.560  23.000.000              27.921.560

2.082.358.451 732.992.986 120.000.000 2.695.351.437

2.695.351.437       732.992.986       732.992.986  2.695.351.437      -

Tỉnh (TP): Đắk Nông Mẫu biểu số: 06

Huyện (quận, thị xã, TP): Đắk Glong

Xã (phường, thị trấn): Đắk Plao

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2024

(Kèm theo Tờ trình số:        /TTr- UBND ngày       tháng 8 năm 2024 của UBND xã Đăk Plao)

Đơn vị: đồng

Mã

chương

Mã

ngành

Mã nguồn

NS

Dự toán còn lại

trước khi điều

chỉnh

Số tiền
Dự toán sau khi

điều chỉnh
Ghi chú

Tổng cộng

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 732.992.986 đồng

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): (Bảy trăm ba mươi hai triệu chín trăm chín mươi hai nghìn chín trăm tám mươi sáu

đồng)

Cộng nguồn 14

Cộng nguồn 12

Tỉnh (TP):

Huyện (quận, thị xã, TP):

Xã (phường, thị trấn):

Đơn vị: đồng

805 280 292 12       940.000.000      140.000.000         800.000.000

 Giao thông đường bộ

(giảm KP Sửa chữa đường

vào KSX thôn 8)

805 280 338 12         72.822.000         51.207.149         124.029.149
 Sự nghiệp kinh tế (tăng

KP quản lý bảo vệ rừng)

805 340 341 12    1.661.243.731       132.321.200        51.207.149      1.742.357.782
 Uỷ ban nhân dân xã (giảm

kinh phí sửa nhà vệ sinh)

825 340 362 12         25.180.800           7.678.800           32.859.600  HNCT

Đắk Nông Mẫu biểu số: 06

Đắk Glong

Đắk Ha

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2023

Mã

chương
Loại Khoản

Mã nguồn

NS

Dự  toán còn lại

trước khi điều

chỉnh

Số tiền
Dự  toán sau khi

điều chỉnh
Ghi chú

Tăng Giảm

Tổng cộng    2.699.246.531       191.207.149      191.207.149      2.699.246.531

(Kèm theo tờ trình số: … ... /TTr- UBND ngày … . tháng … . năm 2023 của UBND xã Đăk Ha)

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số):

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ):

191.207.149 đồng

(M ột trăm chín mươi mốt triệu hai trăm lẻ bảy ngàn một trăm bốn mươi chín đồng)